CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

Requerimento nº___ de 2015.

Requer a retirada do Voto em Separado ao
Projeto de Lei nº 7.769, de 2010.

Senhor Presidente,

Requeremos a V. Exa., nos termos do artigo 104 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a retirada, inclusive dos meios digitais, do

Voto em Separado (CD 154792541642), apresentado, em 09.06.2015, ao

Projeto de Lei nº 7.769, de 2010, que acrescenta dispositivos à Consolidação

das Leis do Trabalho - CLT, a fim de dispor sobre a responsabilidade das

partes e de seus procuradores por litigância de má-fé.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por objetivo retirar o Voto em Separado

apresentado ao Projeto de Lei nº 7.769, de 2010, em razão da revisão de

nosso entendimento quanto ao tema, assegurando-nos da norma contida no

artigo 104 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Sala das Comissões, em 10 de junho de 2015.

Deputado WADIH DAMOUS

PT/RJ